
 
 

 

 

 

Informace o využití Tříkrálové sbírky 2020 

Výtěžek Tříkrálové sbírky činil:                          1 117 351,- Kč 

Výnos Tříkrálové sbírky z největší části tradičně putuje na podporu lidí v nouzi žijících na území 

České republiky. Jde o různé formy pomoci pro nemocné, osoby se zdravotním postižením, seniory, 

matky s dětmi v tísni a další.  

Sbírka podléhá předem daným pravidlům pro rozdělení výtěžku.  

Většina vykoledovaných prostředků se vrací Charitám, které v regionu koledování zaštítily. Desetina 

výtěžku každoročně připadne na rozvojové projekty v zahraničí (např. na udržení zdrojů obživy nebo 

vzdělávání), případně zůstane jako rezerva pro případ humanitárních katastrof. 

 

Charita Přerov dostala k dispozici:                              644 915,- Kč 

Záměry, které Charita Přerov z výtěžku TS 2020 realizovala, jsou tyto: 

Přímá pomoc lidem a rodinám v nouzi                   80 000,- Kč 

Pořízení kompenzačních pomůcek pro Domácí zdravotní a hospicovou péči           100 000,- Kč                                                            

Dofinancování projektu Hospicové péče Caritas                                          65 000,- Kč 

Dofinancování podílu dotace pro Domácí zdravotní a hospicovou péči                                70 000,- Kč 

Nákup aut pro Charitní pečovatelskou službu                                                                216 720,- Kč   

Pokrytí výpadku zdrojů Setkávání seniorů SPOLU                                                               50 000,- Kč 

Pořízení vybavení pro Nízkoprahové denní centrum Lorenc                                          53 195,- Kč 

Podpora rozvojové pomoci – dětský domov Živá Perla, Bortnyky    10 000,- Kč 

 

                              

Děkujeme všem, kteří svými dary podpořili Tříkrálovou sbírku 2020 a také všem, kteří se podíleli na její 

organizaci.      

 

Charita Přerov 


